

## ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE MARZO DE 2015

<b>ACTIVO</b>	Guaraníes
DISPONIBLE	2.528.574.614.176
VALORES PÚBLICOS	1.610.872.578.951
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	1.126.278.811.986
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	11.096.463.836.884
CRÉDITOS DIVERSOS	60.449.005.027
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	71.671.692.992
INVERSIONES	220.810.371.551
BIENES DE USO	117.001.435.919
CARGOS DIFERIDOS	5.382.788.794
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>16.837.505.136.280</b>

<b>PASIVO</b>	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.422.270.598.090
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	10.510.410.655.440
OBLIGACIONES DIVERSAS	93.760.856.186
PROVISIONES Y PREVISIONES	83.468.089.050
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>15.109.910.198.766</b>
<b>PATRIMONIO</b>	<b>1.727.594.937.514</b>
CAPITAL SOCIAL	560.000.000.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	363.727.179.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	18.577.533.649
RESERVAS	336.488.926.015
RESULTADOS ACUMULADOS	350.304.652.275
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	98.496.646.203
Resultado del ejercicio antes del impuesto	107.336.646.203
Menos: Impuesto a la renta	8.840.000.000
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>16.837.505.136.280</b>

<b>TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS</b>	<b>1.191.346.045.822</b>
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>15.807.874.867.968</b>

<b>PERDIDAS</b>	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	30.939.587.042
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	138.712.956.204
PERDIDAS POR VALUACIÓN	1.575.908.988.400
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	101.854.566.649
PERDIDAS POR SERVICIOS	6.635.266.201
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	611.031.256.662
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	12.306.952
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	168.441.097
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>98.496.646.203</b>
<b>TOTAL</b>	<b>2.563.760.015.410</b>

<b>GANANCIAS</b>	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	49.910.968.141
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	291.619.511.019
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	1.676.062.941
GANANCIAS POR VALUACIÓN	1.571.609.864.939
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	0
DESAFECTACION DE PREVISIONES	79.898.947.785
GANANCIAS POR SERVICIOS	40.341.965.232
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	526.844.712.326
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	1.857.983.027
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0
<b>TOTAL</b>	<b>2.563.760.015.410</b>